

## PODER LEGISLATIVO

**Asunto:** Se envía respuesta a solicitud  
con número de folio **120208524000133**.

Chilpancingo de los Bravo, Guerrero, 28 de octubre de 2024.

**C. ALAN JAIMES.  
P R E S E N T E.**

En cumplimiento a lo establecido en la Ley Número 207 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero, y a los Lineamientos para la Atención de Solicitudes de Acceso a la Información Pública del Congreso del Estado, en respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Guerrero con número de folio **120208524000133** la Unidad de Transparencia en este contexto le informa:

Que con relación a su solicitud de información descrita puntualmente en el folio citado, el Subdirector de Recurso Humanos de este H. Congreso del Estado, realizó la búsqueda correspondiente, y al respecto informó:

En atención a su oficio numero **HCE/LXIV/UT/018/2024**, mediante el cual se nos turna para la debida atención y contestación a la solicitud con numero de folio **120208524000133** de la Plataforma Nacional de Transparencia, misma que requiere la información numerada a continuación:

***"Hola yo como director de transparencia y protección de datos personales del congreso de guerrero pido al Recursos Humanos me de la siguiente información.***

***1.- listado de personas a las cuales no les han depositado los bonos del día del servidor y del fin de legislatura***

***2.- Fecha de cuando se les pagará el bono a todos los faltantes".***

Al respecto, permítame señalarle lo siguiente:

El pago de los bonos a que hace alusión en su solicitud de información fue efectuado en la primera quincena del mes que transcurre.

Así mismo, señalamos que, para la LXIV legislatura, la transparencia y rendición de cuentas son instrumentos primordiales en la administración pública.

Para efectos es importante mencionar que se realizaron la búsqueda en los archivos tanto físico como electrónico para dar cabal cumplimiento al principio de máxima publicidad, como lo refiere la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y la Ley Numero 207 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para enviarle un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

**LIC. JORGE ALAN PÉREZ JAIMES**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**Y ANTICORRUPCIÓN.**

TRÉBOL SUR "SENTIMIENTOS DE LA NACIÓN" S/N COL. VILLA MODERNA C.P. 39074  
TELÉFONO (747) 47 1 84 00



[www.congresogro.gob.mx](http://www.congresogro.gob.mx)



## PODER LEGISLATIVO

DEPENDENCIA	H. CONGRESO DEL ESTADO
SECCIÓN	SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS
OFICIO NUMERO	HCEG/SRH/241/2024
ASUNTO	SE DA CONTESTACIÓN A OFICIO

Chilpancingo del Bravo, a 25 de octubre del 2024

**LIC. JORGE ALAN PEREZ JAIMES.**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**Y ANTICORRUPCIÓN.**  
**P R E S E N T E.**

En atención al oficio número **HCE/LXIV/UT/018/2024**, mediante el cual se nos turna para la debida atención y contestación la solicitud con número de folio **120208524000133** de la Plataforma Nacional de Transparencia misma que requiere la información numerada a continuación:

Hola yo como director de transparencia y protección de datos personales del congreso de guerrero pido al Recursos Humanos me dé la siguiente información.

1.- listado de personas a las cuales no les han depositado los bonos del día del servidor y del fin de legislatura.

2.- Fecha de cuando se les pagará el bono a todos los faltantes.

Al respecto, permítame señalarle lo siguiente:

El pago de los bonos a los que hace alusión en su solicitud de información fue efectuado en la primera quincena del mes que transcurre.

Finalmente, señalamos que, para la LXIV legislatura, la transparencia y rendición de cuentas son instrumentos primordiales en la administración pública.

**ATENTAMENTE**

**Lic. Arturo Márquez Magaña**  
**Subdirector de Recursos Humanos**

C.c.p.- Jesus Uriostegui García.- Presidente de la Junta de Coordinación Política.- Para su superior conocimiento.-  
Presente  
C.c.p.- Expediente  
AMM/vnc

